PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7414/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DA
INDICAÇÃO Nº 7399/2021, PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA, NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

O VEREADOR Marcelo Lessa, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência Especial, com
base no Art. 94. do Regimento Interno, da indicação nº. 7399/2021, para discussão e votação
única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura é de suma importância, pois, irá fortalecer e ampliar as ações de
comunicação e divulgação voltadas ao polo de modas de nosso município. A retomada do
convênio é fundamental para o desenvolvimento de Petrópolis, contribuindo significativamente
para a economia, a geração de empregos e o turismo da cidade.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 12/08/2021 - 15:39:52 Data do Processo: 12/08/2021 - 15:41:2
Processo: 7414/202